



MUNICÍPIO DE FARIA LEMOS/MG

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2022



Relação de Itens / Lotes

Item	Cód. Item	Excl. ME-EPP	Descrição	Unid.	Quantidade	Intervalo Mín.	Valor Orçado	Valor Total
1	0010010000252100039147	SIM	ACIDO FOSFORICO 37 %cido fosf?rico 37% sendo a embalagem em seringa de 2,5ml pacote com 3 unidades cada	UND	1.000,00	R\$ 0,01	R\$ 13,36	13.360,00
2	0010010000252100039148	SIM	ADESIVO PARA ESMALTE E DENTINA FOTO POLIMERIZ?VEL C 6G adesivo para esmalte e dentina foto polimeriz?vel , monocomponente com libera??o de fl?or, frasco ?nico, base de resinas elast?meras e acetona como solvente, alta fluidez, baixa viscosidade e alto poder de penetra??o nas estruturas dentin?rias. forma zonah?brida est?vel e uniforme, presa dual (qu? mica efotopolimeriz?vel)	UND	200,00	R\$ 0,01	R\$ 122,92	24.584,00
3	0010010000252100039149	SIM	AFASTADOR LABIAL EXPANDEX AUTOCLAV?VEL NACOR BRANCA afastador labial expandex autoclav?vel na cor branca	UND	10,00	R\$ 0,01	R\$ 8,30	83,00
4	0010010000252100039150	SIM	?GUA OXIGENADA 10 VOL	LT	30,00	R\$ 0,01	R\$ 6,17	185,10
5	0010010000252100039151	SIM	AGULHA GENGIVAL CURTA 30G CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	300,00	R\$ 0,01	R\$ 43,40	13.020,00
6	0010010000252100039152	SIM	AGULHA GENGIVAL LONGA 27G CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	200,00	R\$ 0,01	R\$ 37,85	7.570,00
7	0010010000252100039153	SIM	ALCOOL 70 %lcool et?lico hidratado, 70 inpm, para uso hospitalar, embalagem do frasco pl?stico contendo 1 litro, dever? conter o certificado do inmetro, nome do fabricante, data de fabrica??o, n?mero do lote, prazo de validade e com registro na anvisa ou minist?rio da sa?de	LT	200,00	R\$ 0,01	R\$ 9,54	1.908,00
8	0010010000252100039154	SIM	AM?LGAMA COM 50 C?PSULAS CADA GS-80 DE 2 POR??ES	CX	100,00	R\$ 0,01	R\$ 723,20	72.320,00
9	0010010000252100039155	SIM	ANEST?SICO INJET?VEL CITOCA?NA 3 CX COM 50 TUBETES	CX	100,00	R\$ 0,01	R\$ 155,36	15.536,00
10	0010010000252100039156	SIM	ANEST?SICO INJET?VEL CLORIDRATO DE LIDOCA?NA 3% com hemitartrato de norepinefrina 1:50.000 cx com 50 tubetes	CX	400,00	R\$ 0,01	R\$ 65,69	26.276,00
11	0010010000252100039157	SIM	ANEST?SICO INJET?VEL CLORIDRATO DE LIDOCA?NA 2% com adrenalina 1/100.000 tubo de vidro com 50 unidades	CX	50,00	R\$ 0,01	R\$ 67,50	3.375,00
12	0010010000252100039158	SIM	ANEST?SICO INJET?VEL MEPIVACA?NA SEM VASOCONSTRITOR. cx com 50 tubetes	CX	100,00	R\$ 0,01	R\$ 139,00	13.900,00
13	0010010000252100039159	SIM	ANEST?SICO INJET?VEL PRILOCA?NA 3 anest?sico injet?vel priloca?na 3% com 0,03 ui/ml defelipressina caixa com 50 tubetes	CX	100,00	R\$ 0,01	R\$ 127,85	12.785,00
14	0010010000252100039160	SIM	ANEST?SICO INJET?VEL CLORIDRATO DE LIDOCA?NA 2% ANEST?SICO INJET?VEL CLORIDRATO DE LIDOCA?NA 2 SEM VASOC	CX	50,00	R\$ 0,01	R\$ 91,71	4.585,50
15	0010010000252100039161	SIM	ANEST?SICO T?PICO GEL BENZOCA?NA.	UND	100,00	R\$ 0,01	R\$ 6,96	696,00

Item	Cód. Item	Excl. ME-EPP	Descrição	Unid.	Quantidade	Intervalo Mín.	Valor Orçado	Valor Total
16	0010010000252100039162	SIM	AVENTAL PLUMB?FERO COM PROTETOR DE TIRE? IDE	UND	3,00	R\$ 0,01	R\$ 850,00	2.550,00
17	0010010000252100039163	SIM	BICARBONATO DE S?DIO DE GRANULOMETRIA ULTRAFINA CAIXA COM 15 SACH?S DE 40G CADA	CX	500,00	R\$ 0,01	R\$ 34,27	17.135,00
18	0010010000252100039164	SIM	BROCA DE BAIXA ROTA??O 03	UND	200,00	R\$ 0,01	R\$ 14,00	2.800,00
19	0010010000252100039165	SIM	BROCA DE BAIXA ROTA??O 04	UND	200,00	R\$ 0,01	R\$ 14,70	2.940,00
20	0010010000252100039166	SIM	BROCA DE BAIXA ROTA??O 06	UND	200,00	R\$ 0,01	R\$ 14,70	2.940,00
21	0010010000252100039167	SIM	BROCA DE BAIXA ROTA??O 08	UND	200,00	R\$ 0,01	R\$ 14,00	2.800,00
22	0010010000252100039168	SIM	BROCA DIAMANTADA 2214	UND	200,00	R\$ 0,01	R\$ 3,53	706,00
23	0010010000252100039169	SIM	BROCA DIAMANTADA 3083	UND	200,00	R\$ 0,01	R\$ 8,35	1.670,00
24	0010010000252100039170	SIM	BROCA DIAMANTADA 3097	UND	200,00	R\$ 0,01	R\$ 5,86	1.172,00
25	0010010000252100039171	SIM	BROCA DIAMANTADA 3098	UND	200,00	R\$ 0,01	R\$ 5,86	1.172,00
26	0010010000252100039172	SIM	BROCA DIAMANTADA 3131	UND	200,00	R\$ 0,01	R\$ 12,66	2.532,00
27	0010010000252100039173	SIM	BROCA DIAMANTADA 3145	UND	200,00	R\$ 0,01	R\$ 5,50	1.100,00
28	0010010000252100039174	SIM	BROCA DIAMANTADA 3216	UND	200,00	R\$ 0,01	R\$ 13,90	2.780,00
29	0010010000252100039175	SIM	BROCA DIAMANTADA 3228	UND	200,00	R\$ 0,01	R\$ 13,90	2.780,00
30	0010010000252100039176	SIM	BROCA DIAMANTADA 4137	UND	200,00	R\$ 0,01	R\$ 7,87	1.574,00
31	0010010000252100039177	SIM	BROCA DIAMANTADA 4138	UND	200,00	R\$ 0,01	R\$ 5,43	1.086,00
32	0010010000252100039178	SIM	BROCA CIR?RGICA 702	UND	200,00	R\$ 0,01	R\$ 14,30	2.860,00
33	0010010000252100039179	SIM	BROCA CIR?RGICA 703	UND	200,00	R\$ 0,01	R\$ 8,32	1.664,00
34	0010010000252100039180	SIM	BROCA CIR?RGICA ZECRYA	UND	200,00	R\$ 0,01	R\$ 13,50	2.700,00
35	0010010000252100039181	SIM	BROCA C?NICA DIAMANTADA 3118	UND	200,00	R\$ 0,01	R\$ 12,66	2.532,00
36	0010010000252100039182	SIM	BROCA DIAMANTADA 3118 F	UND	200,00	R\$ 0,01	R\$ 2,24	448,00
37	0010010000252100039183	SIM	BROCA DIAMANTADA 3195	UND	200,00	R\$ 0,01	R\$ 4,32	864,00
38	0010010000252100039184	SIM	BROCA DIAMANTADA 3195 FF	UND	200,00	R\$ 0,01	R\$ 2,14	428,00
39	0010010000252100039185	SIM	BROCA DIAMANTADA 2082.	UND	200,00	R\$ 0,01	R\$ 3,10	620,00
40	0010010000252100039186	SIM	BROCA DIAMANTADA 3082.	UND	200,00	R\$ 0,01	R\$ 2,08	416,00
41	0010010000252100039187	SIM	BROCA ESF?RICA DIAMANTADA 1013	UND	400,00	R\$ 0,01	R\$ 2,54	1.016,00
42	0010010000252100039188	SIM	BROCA ESF?RICA DIAMANTADA 1012	UND	400,00	R\$ 0,01	R\$ 2,62	1.048,00
43	0010010000252100039189	SIM	BROCA ESF?RICA DIAMANTADA 1014	UND	400,00	R\$ 0,01	R\$ 2,48	992,00
44	0010010000252100039190	SIM	BROCA ESF?RICA DIAMANTADA 1015	UND	400,00	R\$ 0,01	R\$ 2,07	828,00
45	0010010000252100039191	SIM	BROCA ESF?RICA DIAMANTADA 1016	UND	400,00	R\$ 0,01	R\$ 4,30	1.720,00
46	0010010000252100039192	SIM	BROCA DIAMANTADA 1095	UND	200,00	R\$ 0,01	R\$ 2,37	474,00
47	0010010000252100039193	SIM	BROCA DIAMANTADA 3081	UND	200,00	R\$ 0,01	R\$ 9,05	1.810,00
48	0010010000252100039194	SIM	BROCA DIAMANTADA 3168	UND	200,00	R\$ 0,01	R\$ 2,92	584,00
49	0010010000252100039195	SIM	BROCA DIAMANTADA 1032	UND	200,00	R\$ 0,01	R\$ 2,28	456,00
50	0010010000252100039196	SIM	BROCA DIAMANTADA 1033	UND	200,00	R\$ 0,01	R\$ 15,67	3.134,00
51	0010010000252100039197	SIM	BROCA DIAMANTADA 1034	UND	200,00	R\$ 0,01	R\$ 1,37	274,00
52	0010010000252100039198	SIM	BROCA ESF?RICA DIAMANTADA 1090	UND	200,00	R\$ 0,01	R\$ 5,40	1.080,00
53	0010010000252100039199	SIM	BROCA DIAMANTADA 1091	UND	200,00	R\$ 0,01	R\$ 3,85	770,00
54	0010010000252100039200	SIM	BROCA DIAMANTADA 1092	UND	200,00	R\$ 0,01	R\$ 3,85	770,00
55	0010010000252100039201	SIM	BROCA DIAMANTADA 1151	UND	200,00	R\$ 0,01	R\$ 3,56	712,00
56	0010010000252100039202	SIM	BROCA DIAMANTADA 1160	UND	200,00	R\$ 0,01	R\$ 10,90	2.180,00
57	0010010000252100039203	SIM	BROCA DIAMANTADA 1161	UND	200,00	R\$ 0,01	R\$ 10,90	2.180,00
58	0010010000252100039204	SIM	BROCA DIAMANTADA 2200	UND	200,00	R\$ 0,01	R\$ 6,52	1.304,00
59	0010010000252100039205	SIM	BROCA DIAMANTADA 4737	UND	200,00	R\$ 0,01	R\$ 6,37	1.274,00
60	0010010000252100039206	SIM	BROCA DIAMANTADA 1093FF	UND	200,00	R\$ 0,01	R\$ 3,10	620,00
61	0010010000252100039207	SIM	BROCA DIAMANTADA 1190FF	UND	200,00	R\$ 0,01	R\$ 8,93	1.786,00
62	0010010000252100039208	SIM	BROCA DIAMANTADA 2135FF	UND	200,00	R\$ 0,01	R\$ 2,24	448,00
63	0010010000252100039209	SIM	BROCA DIAMANTADA 3118FF	UND	200,00	R\$ 0,01	R\$ 2,80	560,00

Item	Cód. Item	Excl. ME-EPP	Descrição	Unid.	Quantidade	Intervalo Mín.	Valor Orçado	Valor Total
64	0010010000252100039210	SIM	BROCA DIAMANTADA 3196FF	UND	200,00	R\$ 0,01	R\$ 2,48	496,00
65	0010010000252100039211	SIM	BROCA DIAMANTADA 1112FF	UND	200,00	R\$ 0,01	R\$ 33,00	6.600,00
66	0010010000252100039212	SIM	BROCA ESF?RICA DIAMANTADA 1014HL	UND	400,00	R\$ 0,01	R\$ 14,80	5.920,00
67	0010010000252100039213	SIM	BROCA ESF?RICA CIR?RGICA N06 H.L	UND	200,00	R\$ 0,01	R\$ 12,97	2.594,00
68	0010010000252100039214	SIM	BROCA TRANSMETAL.	UND	200,00	R\$ 0,01	R\$ 22,00	4.400,00
69	0010010000252100039215	SIM	BROCA TRONCO C?NICA DIAMANTADA 1065	UND	200,00	R\$ 0,01	R\$ 19,90	3.980,00
70	0010010000252100039216	SIM	BROCA CIR?RGICA ZECRYA.	UND	200,00	R\$ 0,01	R\$ 62,90	12.580,00
71	0010010000252100039217	SIM	C?MARA ESCURA PARA REVELA??O DE RXODONTOL?GICO c?mara escura para revela??o de rx odontol?gico, caixamoldada em polipropileno angulagem para entrada dasm?os, tornando f?cil o acesso ?s cubas, f?cil remo??odas luvas para assepsia, base remov?vel facilitandocoleta de res?duos limpeza e desinfec?	UND	3,00	R\$ 0,01	R\$ 269,25	807,75
72	0010010000252100039218	SIM	CIMENTO DE HIDR?XIDO DE C?LCIO CONTENDO PASTABASEDE 13G E PASTA CATALISADORA COM 11G MAISBLOCO DE cimento de hidr?xido de c?lcio contendo pasta basede13g e pasta catalisadora com 11g mais bloco de mistura	CX	50,00	R\$ 0,01	R\$ 24,10	1.205,00
73	0010010000252100039219	SIM	CIMENTO DE ION?MERO DE VIDRO P? COM 10G EL?QUIDO 8ML RESTAURADOR cimento de ion?mero de vidro p? (com 10g) e l?quido(8ml) restaurador com boa resist?ncia a compress?o,estabilidade de cor e translucidez adequada, altalibera??o de fl?or , boa ades?o ao esmalte e dentina decor ?nica	CX	200,00	R\$ 0,01	R\$ 26,55	5.310,00
74	0010010000252100039220	SIM	CIMENTO PROVIS?RIO A BASE DE ?XIDO DE ZINCO EEUGENOL COM PRES DE 5 A 8 MINUTOS cimento provis?rio a base de ?xido de zinco e eugenolcom pres de 5 a 8 minutos. regular resist?ncia ao atrito,adere as paredes da cavidade perfeitamente,apresenta fraca solubilidade e endurece sem produzircalor p? (50g) e l?quido (20ml)	CX	200,00	R\$ 0,01	R\$ 15,07	3.014,00
75	0010010000252100039221	SIM	CLOREXIDINA 0,12 PARA BOCHECHO	LT	80,00	R\$ 0,01	R\$ 45,66	3.652,80
76	0010010000252100039222	SIM	COMPRESSA DE GASES CORTADAS 13 FIOS DE7,5X7,5CM COM 500 UNI	PCT	1.000,00	R\$ 0,01	R\$ 35,50	35.500,00
77	0010010000252100039223	SIM	CUNHA DE MADEIRA ANAT?MICA EMBALAGEM COM00079 100 UNIDADES	CX	50,00	R\$ 0,01	R\$ 23,40	1.170,00
78	0010010000252100039224	SIM	DETERGENTE ENZIM?TICO GAL?O DE 5 LT	LT	40,00	R\$ 0,01	R\$ 112,25	4.490,00
79	0010010000252100039225	SIM	ESCOVA DENTAL ADULTO COM CERDAS MACIAS	UND	10.000,00	R\$ 0,01	R\$ 1,78	17.800,00
80	0010010000252100039226	SIM	ESCOVA DENTAL INFANTIL COM CERDAS MACIAS	UND	10.000,00	R\$ 0,01	R\$ 1,78	17.800,00
81	0010010000252100039227	SIM	ESCOVA ROBINSON RETA 28MM CERDAS DE 0,5MM	UND	200,00	R\$ 0,01	R\$ 2,37	474,00
82	0010010000252100039228	SIM	ESPONJA HEMOST?TICA FARMAC?UTICA PURA: FEITA 100 DE COL?GENO GELATINA PORCINO LIOFILIZADO C10 esponja hemost?tica farmac?utica pura: feita 100% decol?geno (gelatina) porcino liofilizado; material leve:cerca de 10 mg; ? completamente reabsorvido peloorganismo em 15 dias; biocompat?vel: material at?xico en?o pirog?nico, sem riscos de intoler?ncia oucontraindica??es; pode ser aplicada seca ou saturadacom solu??o salina est?ril ou com antibi?ticos	CX	50,00	R\$ 0,01	R\$ 48,83	2.441,50
83	0010010000252100039229	SIM	EVIDENCIADOR DE PLACA BATERIANA 10ML L?QUIDO	CX	200,00	R\$ 0,01	R\$ 4,70	940,00

Item	Cód. Item	Excl. ME-EPP	Descrição	Unid.	Quantidade	Intervalo Mín.	Valor Orçado	Valor Total
84	0010010000252100039230	SIM	FILME ODONTOL?GICO PERIAPICAL ADULTO DE ALTA VELOCIDADE F INSIGHT IP-21 COM 150 U	CX	100,00	R\$ 0,01	R\$ 389,89	38.989,00
85	0010010000252100039231	SIM	FILME ODONTOL?GICO INFANTIL ALTA VELOCIDADE FINSIGHT PI-01 CX COM 150 UNI	CX	50,00	R\$ 0,01	R\$ 389,85	19.492,50
86	0010010000252100039232	SIM	FIO DE SUTURA NYLON 4.0 COM 24CAG 12CT 1,5CM	CX	120,00	R\$ 0,01	R\$ 44,37	5.324,40
87	0010010000252100039233	SIM	FIO DE SUTURA NYLON 3.0 COM 24 UN	CX	50,00	R\$ 0,01	R\$ 33,90	1.695,00
88	0010010000252100039234	SIM	FIO DE SUTURA 3.0 SEDA COM AGULHA 38 17MM COM24UNI	CX	100,00	R\$ 0,01	R\$ 33,90	3.390,00
89	0010010000252100039235	SIM	FIO DENTAL DE 25M	UND	14.000,00	R\$ 0,01	R\$ 2,74	38.360,00
90	0010010000252100039236	SIM	FIO DENTAL DE 500M.	UND	50,00	R\$ 0,01	R\$ 13,11	655,50
91	0010010000252100039237	SIM	FITA AUTOCLAVE	UND	100,00	R\$ 0,01	R\$ 6,46	646,00
92	0010010000252100039238	SIM	FIXADOR DE FILME RADIOGR?FICO EMBALAGEM500ML	UND	100,00	R\$ 0,01	R\$ 24,98	2.498,00
93	0010010000252100039239	SIM	FL?OR EM GEL FLUORETO FOSFATADO ACIDULADO1,23 200ML	UND	60,00	R\$ 0,01	R\$ 9,70	582,00
94	0010010000252100039240	SIM	FLUORNIZ 10ML	UND	20,00	R\$ 0,01	R\$ 38,80	776,00
95	0010010000252100039241	SIM	FORMOCRESOL 10ML	UND	30,00	R\$ 0,01	R\$ 6,25	187,50
96	0010010000252100039242	SIM	GERMIKILL. litro	UND	40,00	R\$ 0,01	R\$ 41,58	1.663,20
97	0010010000252100039243	SIM	TOUCA DESCART?VEL SANFONADA EMBALAGEMCOM 100 UNIDADES	PCT	1.000,00	R\$ 0,01	R\$ 29,80	29.800,00
98	0010010000252100039244	SIM	GUARDANAPO DE PAPEL FOLHA DUPLA BRANCA EMBALAGEM COM 50 UNIDADES	PCT	300,00	R\$ 0,01	R\$ 1,80	540,00
99	0010010000252100039245	SIM	HIDR?XIDO DE C?LCIO PA 10G	UND	80,00	R\$ 0,01	R\$ 5,22	417,60
100	0010010000252100039246	SIM	HIPOCLORITO DE S?DIO 1 1 LITRO	LT	80,00	R\$ 0,01	R\$ 14,75	1.180,00
101	0010010000252100039247	SIM	IODOFORMIO 10G	UND	30,00	R\$ 0,01	R\$ 26,15	784,50
102	0010010000252100039248	SIM	KIT ACABAMENTO E POLIMENTO DE RESINACOMPOSTA DE SILICONE ABRASIVO kit acabamento e polimento de resina composta desilicone abrasivo (8 pecas sendo 2 torpedos, 2lentilhas, 2 ogivas e 2 tacas)	CX	50,00	R\$ 0,01	R\$ 43,63	2.181,50
103	0010010000252100039249	SIM	KIT DE BROCA DE ACABAMENTO GRANA FINA EULTRAFINA COM 7 PONTAS DIAMANTADAS	CX	50,00	R\$ 0,01	R\$ 36,00	1.800,00
104	0010010000252100039250	SIM	LAMINA DE BISTURI N 12 E 15 E 11 CX COM 100UNIDADES	UND	300,00	R\$ 0,01	R\$ 51,92	15.576,00
105	0010010000252100039251	SIM	LUVA CIR?RGICA 6.5 E 7.0	UND	60,00	R\$ 0,01	R\$ 2,60	156,00
106	0010010000252100039252	SIM	LUVA DE PROCEDIMENTO luva de procedimento tamanho ex, p, m e g de l?tex comp? bioabsorv? vel at?xico, hipoalerg?nica n?o est?ril,ambidestra, superf?cie lisa e com bainha no punho com100 unidades	CX	1.000,00	R\$ 0,01	R\$ 67,63	67.630,00
107	0010010000252100039253	SIM	MACROMODELO ODONTOL?GICO DID?TICO PARAESCOVA??O E FIO DENTAL macromodelo odontol?gico did?tico para escova??o efio dental com arcada inferior e superior e articuladormet? lico flex?vel com l?ngua dentes fixos. confeccionadoem resina emborrachada com escova em conjunto	UND	9,00	R\$ 0,01	R\$ 314,59	2.831,31
108	0010010000252100039254	SIM	MASCARA DESCARTAVEL TRIPLA PROTE??O CAIXA COM 50 UNIDADES *Fabrica??o automatizada*feita de n?o tecido anti al?rgico (TNT)*Com regulador nasal e el?stico*Descart? vel*Caixa com 50 unidades*Composta 3 camadas (Tripla prote??o)*El?stico macio *El?stico que n?o machuca a orelha durante o uso	CX	1.000,00	R\$ 0,01	R\$ 54,76	54.760,00

Item	Cód. Item	Excl. ME-EPP	Descrição	Unid.	Quantidade	Intervalo Mín.	Valor Orçado	Valor Total
109	0010010000252100039255	SIM	FITA BANDA MATRIZ DE A?O 0,05X5X500MMEMBALAGEM COM 1 ROLO	UND	200,00	R\$ 0,01	R\$ 3,90	780,00
110	0010010000252100039256	SIM	FITA BANDA MATRIZ DE A?O 0,05X7X500MMEMBALAGEM COM 1 ROLO	UND	200,00	R\$ 0,01	R\$ 3,90	780,00
111	0010010000252100039257	SIM	?CULOS DE PROTE??O COM LENTES ANTI RISCO COMPROTE??O LATERAL	UND	100,00	R\$ 0,01	R\$ 5,38	538,00
112	0010010000252100039258	SIM	OLEO LUBRIFICANTE DE MOTORES ALTA E BAIXA ROTA??O EM SPRAY	UND	80,00	R\$ 0,01	R\$ 27,80	2.224,00
113	0010010000252100039259	SIM	PAPEL CARBONO PARA ARTICULA??O DUPLA FACEBICOLOR AZUL E VERMELHO COM 12 UNIDADES	PCT	80,00	R\$ 0,01	R\$ 2,18	174,40
114	0010010000252100039260	SIM	PAPEL TOALHA FOLHAS DUPLAS E BRANCAS COM1.000 UNIDADES 20X23CM	PCT	300,00	R\$ 0,01	R\$ 36,00	10.800,00
115	0010010000252100039261	SIM	PARAMOCLOROFENOL CANFORADO 20ML	UND	30,00	R\$ 0,01	R\$ 15,21	456,30
116	0010010000252100039262	SIM	PASTA DENTAL COM FL?OR TUBO DE 90G	UND	14.000,00	R\$ 0,01	R\$ 4,49	62.860,00
117	0010010000252100039263	SIM	PASTA PROFIL?TICA COM FL?OR TUBO COM 90G	UND	50,00	R\$ 0,01	R\$ 4,49	224,50
118	0010010000252100039264	SIM	PAVIO PARA LAMPARINA A ?LCOOL	UND	100,00	R\$ 0,01	R\$ 4,02	402,00
119	0010010000252100039265	SIM	PINCEL MICROBRUSH EXTRA FINO TUBO COM 100APLICADORES	CX	500,00	R\$ 0,01	R\$ 16,33	8.165,00
120	0010010000252100039266	SIM	PONTA DE ULTRASSOM COMPAT?VEL COM OAPARELHO BIOSCALER DA ORTUS E APARELHOSCHUSTER	UND	200,00	R\$ 0,01	R\$ 94,33	18.866,00
121	0010010000252100039267	SIM	RESINA MICROH?BRIDA COM ALTA RESIST?NCIA AFRATURA E AO DESGASTE resina microh?brida com alta resist?ncia a fratura e aodesgaste, indicada tanto dentes anteriores como dentesposteriores. resist?ncia mec?nica n?o tendo aabrasividade da zirconia, radiopacidade e alto grau depolimento pela s?lica microparticulada. fluorescencianatural, efeito camale?o sob fontes luminosas diferentesa1, a2, a3, a3,5 e a4, e ou similar a estas. embalagemem seringa de 4g	UND	500,00	R\$ 0,01	R\$ 34,00	17.000,00
122	0010010000252100039268	SIM	REVELADOR PARA FILME RADIOGR?FICO COM 500ML	UND	50,00	R\$ 0,01	R\$ 27,90	1.395,00
123	0010010000252100039269	SIM	ROLETE DE ALGOD?O COM 100 UNIDADES	PCT	2.000,00	R\$ 0,01	R\$ 4,05	8.100,00
124	0010010000252100039270	SIM	ROLO EMBALAGEM PAPEL AUTOCLAVE GRAUCIR?RGICO 15CMX100M	UND	100,00	R\$ 0,01	R\$ 59,98	5.998,00
125	0010010000252100039271	SIM	ROLO EMBALAGEM PAPEL GRAU CIR?RGICO 8CM X100M	UND	100,00	R\$ 0,01	R\$ 35,36	3.536,00
126	0010010000252100039272	SIM	ROLO EMBALAGEM PAPEL GRAU CIR?RGICO30CMX100M	UND	100,00	R\$ 0,01	R\$ 126,75	12.675,00
127	0010010000252100039273	SIM	SABONETE L?QUIDO ANTIBACTERICIDA 5 LT	UND	20,00	R\$ 0,01	R\$ 43,20	864,00
128	0010010000252100039274	SIM	SELANTE DE F?SSULAS E FISSURAS00130 FOTOPOLIMERIZ?VEL EMBALAGEM EM SERINGA 2G	UND	50,00	R\$ 0,01	R\$ 15,20	760,00
129	0010010000252100039275	SIM	SORO FISIOL?GICO EST?RIL FRASCO COM 500ML CADA	UND	100,00	R\$ 0,01	R\$ 4,75	475,00
130	0010010000252100039276	SIM	SUGADOR DESCART?VEL PL?STICO COM 40UNIDADES	PCT	3.000,00	R\$ 0,01	R\$ 7,78	23.340,00
131	0010010000252100039277	SIM	TIRA DE LIXA DE A?O DE 4 MM EMBALAGEM COM 12UNIDADES	CX	200,00	R\$ 0,01	R\$ 5,81	1.162,00

Item	Cód. Item	Excl. ME-EPP	Descrição	Unid.	Quantidade	Intervalo Mín.	Valor Orçado	Valor Total
132	0010010000252100039278	SIM	TIRA DE LIXA PARA ACABAMENTO E POLIMENTO DERESINA. tira de lixa para acabamento e polimento de resina. tirade lixa dental em poli?ster cx com 150 uni de4mmx170mm cada. a base de ?xido de alum?nio ecostado de poli?ster	CX	200,00	R\$ 0,01	R\$ 14,49	2.898,00
133	0010010000252100039279	SIM	TIRAS DE POLIESTER TRANSPARENTE DE 4MMMEMBALAGEM COM 50 UNIDADES	CX	200,00	R\$ 0,01	R\$ 2,12	424,00
134	0010010000252100039280	SIM	VERNIZ CAVIT?RIO FORRADOR DE CAVIDADES 10ML	UND	50,00	R\$ 0,01	R\$ 15,99	799,50
135	0010010000252100039281	SIM	EDTA TRISS?DICO L?QUIDO 20ML	UND	40,00	R\$ 0,01	R\$ 5,46	218,40
136	0010010000252100039282	SIM	BABADOR IMPERME?VEL PARA PACIENTE COM 100 DESCARTAVEL	UND	100,00	R\$ 0,01	R\$ 30,66	3.066,00
137	0010010000252100039283	SIM	ALAVANCA TIPO SELDIN RETA	UND	200,00	R\$ 0,01	R\$ 19,24	3.848,00
138	0010010000252100039284	SIM	ALAVANCA TIPO SELDIN LADO DIREITO	UND	100,00	R\$ 0,01	R\$ 40,13	4.013,00
139	0010010000252100039285	SIM	ALAVANCA TIPO SELDIN LADO ESQUERDO	UND	100,00	R\$ 0,01	R\$ 20,35	2.035,00
140	0010010000252100039286	SIM	APLICADOR DE HIDR?XIDO RETO DE A?O INOX	UND	50,00	R\$ 0,01	R\$ 10,35	517,50
141	0010010000252100039287	SIM	BANDEJAS CL?NICAS M?DIA TAMANHO 22X09X1.5	UND	100,00	R\$ 0,01	R\$ 62,00	6.200,00
142	0010010000252100039288	SIM	BRUNIDOR N 29 DE A?O INOX	UND	50,00	R\$ 0,01	R\$ 7,56	378,00
143	0010010000252100039289	SIM	CABO DE BISTURI DE A?O INOX	UND	50,00	R\$ 0,01	R\$ 10,12	506,00
144	0010010000252100039290	SIM	CABO PARA ESPELHO ADULTO DE A?O INOX	UND	200,00	R\$ 0,01	R\$ 9,82	1.964,00
145	0010010000252100039291	SIM	CALCADOR CLEV DENT DE A?O INOX	UND	50,00	R\$ 0,01	R\$ 8,25	412,50
146	0010010000252100039292	SIM	CINZEL CURVO 4MM E 8MM A?O INOX	UND	80,00	R\$ 0,01	R\$ 55,10	4.408,00
147	0010010000252100039293	SIM	CURETA DE LUCAS N 85, 86 A?O INOX	UND	50,00	R\$ 0,01	R\$ 9,42	471,00
148	0010010000252100039294	SIM	COLGADURA PARA FILME ODONTOL?GICO.	UND	50,00	R\$ 0,01	R\$ 4,79	239,50
149	0010010000252100039295	SIM	COLHER DE DENTINA N 5 , 11,5 E 14 TAMANHO 16CMDE A?O INOX	UND	100,00	R\$ 0,01	R\$ 34,00	3.400,00
150	0010010000252100039296	SIM	CONDENSADOR PARA AM?LGAMA N 1 E N2 DE A?O INOX	UND	50,00	R\$ 0,01	R\$ 6,11	305,50
151	0010010000252100039297	SIM	CURETA PERIODONTAL GRACEY 13-14 A?O INOX	UND	100,00	R\$ 0,01	R\$ 42,73	4.273,00
152	0010010000252100039298	SIM	CURETA PERIODONTAL GRACEY 11-12 A?O INOX	UND	100,00	R\$ 0,01	R\$ 28,55	2.855,00
153	0010010000252100039299	SIM	CURETA PERIODONTAL 0-00 A?O INOX	UND	100,00	R\$ 0,01	R\$ 20,26	2.026,00
154	0010010000252100039300	SIM	CURETA PERIODONTAL GRACEY07-08 A?O INOX	UND	100,00	R\$ 0,01	R\$ 22,97	2.297,00
155	0010010000252100039301	SIM	CURETA PERIODONTAL GRACEY 05-06 A?O INOX	UND	100,00	R\$ 0,01	R\$ 30,99	3.099,00
156	0010010000252100039302	SIM	CURETA PERIODONTAL GRACEY 17-18 A?O INOX	UND	100,00	R\$ 0,01	R\$ 32,90	3.290,00
157	0010010000252100039303	SIM	ESCULPIDOR HOLLEMBACK 3S DE A?O INOX	UND	80,00	R\$ 0,01	R\$ 10,85	868,00
158	0010010000252100039304	SIM	ESP?TULA DE INSER??O N 1 DE A?O INOX	UND	100,00	R\$ 0,01	R\$ 65,00	6.500,00
159	0010010000252100039305	SIM	ESP?TULA DE RESINA DE TIT?NIO SENDO NOFORMATO DE UM CALCADOR N1	UND	300,00	R\$ 0,01	R\$ 60,00	18.000,00
160	0010010000252100039306	SIM	ESPATULA N24 DE A?O INOX	UND	60,00	R\$ 0,01	R\$ 15,04	902,40
161	0010010000252100039307	SIM	ESP?TULA N 50 A?O INOX	UND	30,00	R\$ 0,01	R\$ 5,40	162,00
162	0010010000252100039308	SIM	ESP?TULA PL?STICA FINA 142 PARA CIMENTO DE ION?MERO DE VIDRO	UND	50,00	R\$ 0,01	R\$ 4,34	217,00
163	0010010000252100039309	SIM	ESPELHO ODONTOL?GICO PLANO N5	UND	400,00	R\$ 0,01	R\$ 2,15	860,00
164	0010010000252100039310	SIM	F?RCEPS N 150, 151, 69, 18L, 18R, 17, 23 E 01 ADULTODE A?O INOX	UND	500,00	R\$ 0,01	R\$ 135,50	67.750,00
165	0010010000252100039311	SIM	LAMPARINA A ?LCOOL A?O INOX	UND	10,00	R\$ 0,01	R\$ 18,00	180,00
166	0010010000252100039312	SIM	PIN?A ANAT?MICA SERRILHADA A?O INOX	UND	40,00	R\$ 0,01	R\$ 22,08	883,20
167	0010010000252100039313	SIM	PIN?A BACKANSA?O INOX	UND	4,00	R\$ 0,01	R\$ 72,79	291,16
168	0010010000252100039314	SIM	PIN?A CL?NICA COM GUIA A?O INOX	UND	200,00	R\$ 0,01	R\$ 16,35	3.270,00
169	0010010000252100039315	SIM	PLACA DE VIDRO POLIDA.	UND	80,00	R\$ 0,01	R\$ 15,42	1.233,60
170	0010010000252100039316	SIM	PORTA AGULHA A?O INOX	UND	50,00	R\$ 0,01	R\$ 27,25	1.362,50

Item	Cód. Item	Excl. ME-EPP	Descrição	Unid.	Quantidade	Intervalo Mín.	Valor Orçado	Valor Total
171	0010010000252100039317	SIM	PORTA AGULHA MAYO HEGAR 14CM.	UND	20,00	R\$ 0,01	R\$ 40,92	818,40
172	0010010000252100039318	SIM	PORTA AM?LGAMA DE PL?STICO DELRIN AUTOCLAV?VEL	UND	30,00	R\$ 0,01	R\$ 16,69	500,70
173	0010010000252100039319	SIM	PORTA DETRITOS INOX	UND	30,00	R\$ 0,01	R\$ 50,00	1.500,00
174	0010010000252100039320	SIM	PORTA MATRIZ DE A?O INOX	UND	50,00	R\$ 0,01	R\$ 39,36	1.968,00
175	0010010000252100039321	SIM	PORTA ROLETE DE ALGOD?O INOX	UND	30,00	R\$ 0,01	R\$ 50,00	1.500,00
176	0010010000252100039322	SIM	POTE DAPPEN DE VIDRO.	UND	40,00	R\$ 0,01	R\$ 24,40	976,00
177	0010010000252100039323	SIM	SACA BROCA COMPAT?VEL COM CANETAS KAVO, OU SIMILAR A ESTE.	UND	30,00	R\$ 0,01	R\$ 47,90	1.437,00
178	0010010000252100039324	SIM	SERINGA CARPULE PARA ANEST?SICO A?O INOX	UND	100,00	R\$ 0,01	R\$ 107,33	10.733,00
179	0010010000252100039325	SIM	SINDESM?TOMO A?O INOX	UND	50,00	R\$ 0,01	R\$ 8,94	447,00
180	0010010000252100039326	SIM	SONDA EXPLORADORA N 5.	UND	200,00	R\$ 0,01	R\$ 11,73	2.346,00
181	0010010000252100039327	SIM	SONDA GENGIVAL MILIMETRADA.	UND	50,00	R\$ 0,01	R\$ 27,90	1.395,00
182	0010010000252100039328	SIM	SUGADOR CIR?RGICO DE METAL COM PONTA C?NULA	UND	80,00	R\$ 0,01	R\$ 61,91	4.952,80
183	0010010000252100039329	SIM	TESOURA ?RIS CURVA A?O INOX	UND	60,00	R\$ 0,01	R\$ 17,45	1.047,00
184	0010010000252100039330	SIM	TESOURA ?RIS RETA A?O INOX	UND	60,00	R\$ 0,01	R\$ 9,85	591,00
185	0010010000252100039331	SIM	AMALGAMADOR DIGITAL PARA CAPSULAS PRE-DOSADAS 127V freq??ncia 50/60hz freq??ncia de vibra??o 4000/min m?xima amplitude de oscila??o 25mm potencia de entrada 90va ou similar a este	UND	8,00	R\$ 0,01	R\$ 734,00	5.872,00
186	0010010000252100039332	SIM	APARELHO DE JATO DE BICARBONATO E ULTRASSOM PIZOEL?TRICO aparelho de jato de bicarbonato e ultrassom pizoel?trico ativado atrav?s de pastilhas cer?micas com freq??nciade 30000hz, 127v 60hz. com bomba perist?ltica e ilumina??o na caneta de ultrassom. caneta do ultrassomautoclav?vel	UND	10,00	R\$ 0,01	R\$ 4.656,90	46.569,00
187	0010010000252100039333	SIM	APARELHO DE RX PARA RADIOGRAFIA PERIAPICAIS COLUNA M?VEL, 127V60HZ aparelho de rx para radiografia periapicais coluna m?vel, 127v/60hz. controle digital ergon?mico com caboremov?vel, 21 intervalos de tempo de exposi??o padronizados, angula??o do cabe?ote rota??o de 300, prote??o t?rmica e c?mara de compensa??o. ou similar a este.	UND	3,00	R\$ 0,01	R\$ 7.478,00	22.434,00
188	0010010000252100039334	SIM	AUTOCLAVE 21L, ALIMENTA??O EL?TRICA 110-127V autoclave 21l, alimenta??o el?trica 110-127v, c?mara em a?o inox , anal?gica, com op??o de anular ou interromper o ciclo atrav?s de bot	UND	10,00	R\$ 0,01	R\$ 4.136,67	41.366,70

Item	Cód. Item	Excl. ME-EPP	Descrição	Unid.	Quantidade	Intervalo Mín.	Valor Orçado	Valor Total
189	0010010000252100039335	SIM	<p>CADEIRA ODONTOLÓGICA encosto curvo envolvente construído em aço articulada central em aço macio pedal multifuncional fixo na base com os comandos: subida e descida do assento subida e descida do encosto volta automática aposição zero programa eletrônica de trabalho acionamento do refletor com duas intensidades e interrupção dos movimentos da cadeira estrutura em aço macio com tratamento anti-corrosivo revestida em poliestireno de alto impacto base com desenho ergonômico construída em aço com tratamento anti-corrosivo e totalmente protegida por borracha estofamento amplo com apoio lombar montado sobre estrutura rígida recoberta de poliuretano injetado de alta resistência revestido com material laminado sem costura (pvcrom) sistema de elevação eletromecânico acionado por moto-reductor de baixa tensão (24v) com soft start (partida gradual) apoio de braço esquerdo fixo com acabamento arredondado encosto de cabeça fixo pintura na cor gelo equipo odontológico acoplado acoplado a cadeira com braço articulável na horizontal e regulagem na posição vertical com anel de trava composto por seringa tríplice incorporada bico giratório removível e autoclavável e dois terminais triplos com spray tipo bordem para 01 alta rotação e 01 para micro-motor suporte de pontas com acionamento pneumático individual tampo em aço inox removível corpo construído com material rígido com cantos arredondados e puxadores bilaterais reservatório de água translúcido e fácil acesso pedal progressivo para acionamento das pontas mangueiras lisas arredondadas caixa de comando compacta construída em aço pintura lisa na cor gelo com tratamento anticorrosivo refletor odontológico acionamento no pedal de comando da cadeira cabeçote em material resistente com giro de 620° puxadores bilaterais espelho multifacetado com tratamento multicoating luz branca fria com ajuste de intensidade protetor do espelho em material resistente transparente braço em aço com movimentação vertical e horizontal com cantos arredondados unidade de água unidade auxiliar odontológica composta por um suctor de saliva a ar (sistema venturi) sistema automático para acionamento dos suctores estrutura construída em tubo de aço recoberta com abs de alto impacto acabamento liso com cantos arredondados cuba removível com ralo para proteção de sólidos condutor de água em inox removível e autoclavável filtro de detritos de fácil acesso e remoção mocho odontológico sistema de elevação com movimentos rápidos encosto anatômico tipo concha com ajuste de aproximação base com 05 rodízios estofamento em material rígido e resistente com revestimento sem costura e densidade adequada acabamento liso com cantos arredondados assento com elevação central e rebaixamento das bordas anteriores altura regulável produto concebido de acordo com a norma iso 7493</p>	UND	3,00	R\$ 0,01	R\$ 13.935,80	41.807,40

Item	Cód. Item	Excl. ME-EPP	Descrição	Unid.	Quantidade	Intervalo Mín.	Valor Orçado	Valor Total
190	0010010000252100039336	SIM	COMPRESSOR 100L COM 2 CILINDROS. ISENTO DE ÓLEO, COM BAIXO NÍVEL DE RUÍDO. 127V compressor 100l com 2 cilindros. isento de óleo, com baixo nível de ruído. 127v	UND	3,00	R\$ 0,01	R\$ 2.534,97	7.604,91
191	0010010000252100039337	SIM	COMPRESSOR DE AR 200L, 7,5HP compressor de ar 200l, 7,5hp, baixa rotação e baixo nível de ruído, deslocamento 849l/min, pressão máxima 140psi, reservatório 200l, 3 cilindros, óleo lubrificante	UND	1,00	R\$ 0,01	R\$ 5.155,40	5.155,40
192	0010010000252100039338	SIM	COMPRESSOR 60 L compressor 60 l, pintura eletrostática, baixo nível de ruído, pressostato com chave liga e desliga, válvula de segurança, válvula de alívio, relé térmico, manômetro de pressão do tanque, manômetro de saída de ar com filtro, registro de drenagem, quatro cabeçotes, isento de óleo	UND	3,00	R\$ 0,01	R\$ 4.396,82	13.190,46
193	0010010000252100039339	SIM	FOTOPOLIMERIZADOR fotopolimerizador tipo led com comprimento de onda da luz na faixa entre 440 e 460nm, com opção de temporizador, sem fio, 1200 lux sem radiômetro	UND	10,00	R\$ 0,01	R\$ 887,40	8.874,00
194	0010010000252100039340	SIM	MOCHO COM SISTEMA DE ELEVAÇÃO DO ASSENTO IMPULSIONADO A GÁS mocho com sistema de elevação do assento impulsionado a gás, acionado por alavanca lateral e com movimento suave. encosto anatômico com ajuste de aproximação base resistente com 5 rodízios, estofamento resistente com densidade adequada 7,6kg. ou similar a este.	UND	3,00	R\$ 0,01	R\$ 429,67	1.289,01
195	0010010000252100039341	SIM	SELADORA DE PAPEL GRAU CIRURGICO tensao 110v/220v frequencia: 50/60hz automatico potencia:80 w dimensoes: 480 mm (comprimento), 113 mm (altura) e 100 mm (largura) obs: (especificações aproximadas)	UND	10,00	R\$ 0,01	R\$ 678,20	6.782,00
196	0010010000252100039342	SIM	SELADORA DE PAPEL GRAU CIRURGICO SENDO BIVOLT seladora de papel grau cirurgico sendo bivolt, manual tendo pedal para acionamento e sendo chassi metálico de aço	UND	10,00	R\$ 0,01	R\$ 678,20	6.782,00
197	0010010000252100039343	SIM	CANETA DE ALTA ROTAÇÃO encaixe bordem universal, spray triplo direcionado na broca, sistema de encaixe da broca com saca broca, rolamento cerâmico rotação de 28000 a 38000 rpm.	UND	20,00	R\$ 0,01	R\$ 1.991,00	39.820,00
198	0010010000252100039344	SIM	MICROMOTOR. micromotor rotação de 5.000 a 20.000 rpm sistema universal intramatic giro livre de 360°. spray interno	UND	20,00	R\$ 0,01	R\$ 899,00	17.980,00
199	0010010000252100039345	SIM	CONTRA-ANGULO GIRO LIVRE DE 360° contra-ângulo giro livre de 360°, spray externo e acoplamento intramatic. de 5.000 a 20.00 rpm. uso com micromotor pneumático. cabeça angulada	UND	20,00	R\$ 0,01	R\$ 986,67	19.733,40
200	0010010000252100039346	SIM	ALGINATO COM BAIXO ESCOAMENTO alginato com baixo escoamento (para evitar ansiedade de vômito nos pacientes) material bicromático (muda de cor duas vezes) excelente compatibilidade com gessos odontológicos, contém clorhexidina (que elimina ou reduz a contaminação cruzada), tipo ii presa normal	PCT	100,00	R\$ 0,01	R\$ 36,47	3.647,00
201	0010010000252100039347	SIM	BROCA MAXICUT DE TUNGSTÊNIO PARA PEÇA DE MÃO CORTE CRUZADO broca maxicut de tungstênio para peça de mão corte cruzado	UND	30,00	R\$ 0,01	R\$ 55,70	1.671,00

Item	Cód. Item	Excl. ME-EPP	Descrição	Unid.	Quantidade	Intervalo Mín.	Valor Orçado	Valor Total
202	0010010000252100039348	SIM	BROCA MINICUT DE TUNGSTÊNIO PARA PEÇA DE MÇO CORTE CRUZADO FINO broca minicut de tungstênio para peça de mço corte cruzado fino	UND	30,00	R\$ 0,01	R\$ 64,00	1.920,00
203	0010010000252100039349	SIM	GESSO COMUM TIPO II EMBALAGEM 1KG	PCT	300,00	R\$ 0,01	R\$ 4,72	1.416,00
204	0010010000252100039350	SIM	GESSO PEDRA TIPO III EMBALAGEM 1KG	PCT	200,00	R\$ 0,01	R\$ 7,12	1.424,00
205	0010010000252100039351	SIM	GESSO ESPECIAL TIPO IV EMBALAGEM DE 1KG	PCT	200,00	R\$ 0,01	R\$ 13,58	2.716,00
206	0010010000252100039352	SIM	CUBETA DE BORRACHA M?DIA	UND	10,00	R\$ 0,01	R\$ 24,80	248,00
207	0010010000252100039353	SIM	ESP?TULA DE GESSO MET?LICA COM CABO EM MADEIRA	UND	10,00	R\$ 0,01	R\$ 21,00	210,00
208	0010010000252100039354	SIM	ESP?TULA PARA ALGINATO	UND	10,00	R\$ 0,01	R\$ 2,15	21,50
209	0010010000252100039355	SIM	CERA EM L?MINA 7. CAIXA COM 18 UNIDADES	CX	50,00	R\$ 0,01	R\$ 14,04	702,00
210	0010010000252100039356	SIM	CERA UTILIDADE CAIXA COM 5 UNIDADES. USADA PARA AL?VIO DE MOLDEIRAS	CX	100,00	R\$ 0,01	R\$ 14,04	1.404,00
211	0010010000252100039357	SIM	CIMENTO DE FOSFATO DE ZINCO P? 28G L?QUIDO 10ML	CX	50,00	R\$ 0,01	R\$ 17,84	892,00
212	0010010000252100039358	SIM	CIMENTO RESINOSO DUAL AUTOPOLIMERIZ?VEL E FOTOPOLIMERIZ?VEL. cimento resinoso dual autopolimeriz?vel e fotopolimeriz?vel. sistema clicker para f?cil dosagem do material contendo pasta base e catalisadora	UND	50,00	R\$ 0,01	R\$ 30,50	1.525,00
213	0010010000252100039359	SIM	DENTES DE ESTOQUE COM DUPLA PRENSAGEM dentes de estoque com dupla prensagem, anteriores (inferiores e superiores) posteriores (inferiores e superiores) cores 62, 66, 67 e 69	PCT	500,00	R\$ 0,01	R\$ 12,02	6.010,00
214	0010010000252100039360	SIM	DISCO DE CARBORUNDUM ABRASIVO EM ?XIDO DE ALUM?NIO COM COBERTURA DE CER?MICA ESPECIAL 10 UNID disco de carborundum abrasivo em ?xido de alum?nio com cobertura de cer?mica especial. corte r?pido. resistentes e dur?veis. caixa com 10 unidades	CX	50,00	R\$ 0,01	R\$ 10,80	540,00
215	0010010000252100039361	SIM	DISCO DE FELTRO DURO disco de feltro duro - disco de polimento para estruturas em resina. macio - disco de polimento para estruturarem porcelana. di?metro: 11x11 mm. caixa com 12 unidades	UND	200,00	R\$ 0,01	R\$ 39,35	7.870,00
216	0010010000252100039362	SIM	ESCULPIDOR LECRON N 5 EM A?O INOX	UND	50,00	R\$ 0,01	R\$ 15,60	780,00
217	0010010000252100039363	SIM	FIO RETRATOR GENGIVAL N00, 0 E 1 N?O IMPREGNADO EMBALAGEM COM 250CM	CX	50,00	R\$ 0,01	R\$ 30,48	1.524,00
218	0010010000252100039364	SIM	HOLLENBACK 3S EM A?O INOX	UND	40,00	R\$ 0,01	R\$ 14,60	584,00
219	0010010000252100039365	SIM	ISOLANTE PARA RESINA ACR?LICA EMBALAGEM COM 500ML	LT	50,00	R\$ 0,01	R\$ 56,50	2.825,00
220	0010010000252100039366	SIM	L?QUIDO DE RESINA ACR?LICA AUTOPOLIMERIZ?VEL EMBALAGEM COM 120ML	UND	300,00	R\$ 0,01	R\$ 35,29	10.587,00
221	0010010000252100039367	SIM	MANDRIL PARA PEÇA DE MÇO EM A?O INOX	UND	50,00	R\$ 0,01	R\$ 4,84	242,00
222	0010010000252100039368	SIM	MOLDEIRA TOTAL PERFURADA INFERIOR E SUPERIOR EM A?O INOX moldeira total perfurada inferior e superior em a?o inox. conjunto contendo 8 moldeiras (sendo 4 inferiores e 4 superiores)	PCT	20,00	R\$ 0,01	R\$ 49,90	998,00
223	0010010000252100039369	SIM	MOLDEIRA TOTAL LISA INFERIOR E SUPERIOR EM A?O INOX. moldeira total lisa inferior e superior em a?o inox. conjunto contendo 8 moldeiras (sendo 4 inferiores e 4 superiores)	PCT	20,00	R\$ 0,01	R\$ 59,97	1.199,40
224	0010010000252100039370	SIM	MOLDEIRA TOTAL PERFURADA EM PL?STICO moldeira total perfurada em pl?stico. conjunto contendo 16 moldeiras (sendo 8 inferiores e 8 superiores)	PCT	20,00	R\$ 0,01	R\$ 59,97	1.199,40

Item	Cód. Item	Excl. ME-EPP	Descrição	Unid.	Quantidade	Intervalo Mín.	Valor Orçado	Valor Total
225	0010010000252100039371	SIM	PASTA ZINCO EN?LICA. COM 1 PASTA BASE DE 60G E 1 PASTA ACELERADORA DE 60G	CX	50,00	R\$ 0,01	R\$ 59,35	2.967,50
226	0010010000252100039372	SIM	PEDRA POMES FINA EMBALAGEM COM 1KG	PCT	50,00	R\$ 0,01	R\$ 18,00	900,00
227	0010010000252100039373	SIM	PINO PARA MOLDAGEM INTRARRADICULAR FEITO DE POLICARBONATO pino para moldagem intrarradicular feito de policarbonato, resistente a fratura e comades?o mec?nica e qu?mica as resinas de reembasamento com 50 unidades	CX	100,00	R\$ 0,01	R\$ 56,37	5.637,00
228	0010010000252100039374	SIM	PINO DE FIBRA DE VIDRO QUE PERMITA VISUALIZA??O RADIOGR?FICA pino de fibra de vidro que permita visualiza??o radiogr?fica, com boa retentividade n?1, 2 e 3 com 5 unidades	CX	300,00	R\$ 0,01	R\$ 56,37	16.911,00
229	0010010000252100039375	SIM	PLACA BASE FINA EMBALAGEM COM 50 UNIDADES	CX	100,00	R\$ 0,01	R\$ 203,34	20.334,00
230	0010010000252100039376	SIM	RESINA ACR?LICA P? AUTOPOLIMERIZ?VEL INCOLOR EMBALAGEM COM 78G	UND	300,00	R\$ 0,01	R\$ 27,70	8.310,00
231	0010010000252100039377	SIM	RESINA ACR?LICA P? AUTOPOLIMERIZ?VEL COR 62, 66, 67 E 69 COM 78G	UND	500,00	R\$ 0,01	R\$ 27,70	13.850,00
232	0010010000252100039378	SIM	RESINA ACR?LICA P? AUTOPOLIMERIZ?VEL VERMELHA COM 50G	UND	200,00	R\$ 0,01	R\$ 27,70	5.540,00
233	0010010000252100039379	SIM	SACA PR?TESE COM 5 PONTAS EM A?O INOX	UND	5,00	R\$ 0,01	R\$ 120,00	600,00
234	0010010000252100039380	SIM	VASELINA S?LIDA 90G	UND	50,00	R\$ 0,01	R\$ 10,90	545,00
235	0010010000252100039381	SIM	ARCO DE OSTBY EM POL?MERO DE ALTA PERFORMANCE arco de ostby em pol?mero de alta performance. formatoan?tico, ajuste a face do paciente e garras n?odeform?veis. autoclav?vel	UND	20,00	R\$ 0,01	R\$ 15,80	316,00
236	0010010000252100039382	SIM	BROCA GATES GLIDDEN N 1 DE 32MM	UND	40,00	R\$ 0,01	R\$ 9,81	392,40
237	0010010000252100039383	SIM	BROCA GATES GLIDDEN N 2 DE 32MM	UND	40,00	R\$ 0,01	R\$ 9,81	392,40
238	0010010000252100039384	SIM	BROCA GATES GLIDDEN N 3 DE 32MM	UND	40,00	R\$ 0,01	R\$ 9,81	392,40
239	0010010000252100039385	SIM	BROCA GATES GLIDDEN N 4 DE 32MM	UND	40,00	R\$ 0,01	R\$ 9,81	392,40
240	0010010000252100039386	SIM	BROCA GATES GLIDDEN N 5 DE 32MM	UND	40,00	R\$ 0,01	R\$ 9,81	392,40
241	0010010000252100039387	SIM	CARTELA DE RX DE PLASTICO COM 14 LUGARES	UND	1.000,00	R\$ 0,01	R\$ 6,25	6.250,00
242	0010010000252100039388	SIM	CIMENTO OBTURADOR ENDOD?NTICO A BASE DE HIDR?XIDO DE C?LCIO 12G cimento obturador endod?ntico a base de hidr?xido dec?lcio excelente capacidade de vedamento e reten??o,alta radiopacidade biocompatibilidade	CX	20,00	R\$ 0,01	R\$ 31,41	628,20
243	0010010000252100039389	SIM	INSTRUMENTO DE LUCAS CONDENSADOR E CONDUTOR DE CALOR PARA ENDODONTIA NO MESMOINSTRUMENTO instrumento de lucas (condensador e condutor de calor para endodontia no mesmo instrumento) n? 1, 2, 3 e 4 ema?o inox	UND	40,00	R\$ 0,01	R\$ 65,12	2.604,80
244	0010010000252100039390	SIM	CONE DE PAPEL ABSORVENTE FINE MEDIUM CELL PACK EST?REIS COM 180 UNIDADES cone de papel absorvente fine medium cell pack est?reis com 180 unidades	UND	50,00	R\$ 0,01	R\$ 43,64	2.182,00
245	0010010000252100039391	SIM	CONE PRINCIPAL DE GUTA PERCHA FINE MEDIUM C120 cone principal de guta percha fine medium rolados a m?o com placas de alta precis?o, material 100% natural.obedecem a temperatura necess?ria, atingindo seus modelos e pontas microtipped?s nos formatos c?nicos eseguindo um r?gido controle de qualidade (cones de cor ?nica) com 120 unidades	CX	30,00	R\$ 0,01	R\$ 22,87	686,10

Item	Cód. Item	Excl. ME-EPP	Descrição	Unid.	Quantidade	Intervalo Mín.	Valor Orçado	Valor Total
246	0010010000252100039392	SIM	CONE PRINCIPAL DE GUTA PERCHA MEDIUM. cone principal de guta percha medium rolados a m?o com placas de alta precis?o, material 100% natural. obedecem a temperatura necess?ria, atingindo seus modelos e pontas microtipped?s nos formatos c?nicos eseguinto um r?gido controle de qualidade (cones de cor ?nica) com 80 unidades	CX	30,00	R\$ 0,01	R\$ 22,87	686,10
247	0010010000252100039393	SIM	CONE PRINCIPAL DE GUTA PERCHA MEDIUM E.L. cone principal de guta percha medium e.l. rolados a m?o com placas de alta precis?o, material 100% natural.obedecem a temperatura necess?ria, atingindo seus modelos e pontas microtipped?s nos formatos c?nicos eseguinto um r?gido controle de qualidade (cones de cor ? nica) com 80 unidades	CX	30,00	R\$ 0,01	R\$ 22,87	686,10
248	0010010000252100039394	SIM	CONE PRINCIPAL DE GUTA PERCHA 15 A 40 COM 120 UNIDADES	CX	30,00	R\$ 0,01	R\$ 22,87	686,10
249	0010010000252100039395	SIM	CONE PRINCIPAL DE GUTA PERCHA 45 A 80 COM 120 UNIDADES	CX	30,00	R\$ 0,01	R\$ 22,87	686,10
250	0010010000252100039396	SIM	CONE DE GUTA PERCHA ACESS?RIO COM 120 UNIDADES SORTIDAS	CX	30,00	R\$ 0,01	R\$ 22,87	686,10
251	0010010000252100039397	SIM	CUBA DE A?O INOX ASSEPSIA 10 CM	UND	20,00	R\$ 0,01	R\$ 52,41	1.048,20
252	0010010000252100039398	SIM	ESPA?ADOR DIGITAL C?NICO A, B, C E D CONTENDO 4 UNIDADES DE 25MM	CX	20,00	R\$ 0,01	R\$ 28,02	560,40
253	0010010000252100039399	SIM	ESPELHO PRIMEIRO PLANO N5 espelho primeiro plano n?5 (a camada espelhada ? na superf?cie dos espelho e n?o atr?s como nos espelhoscomuns, promovendo uma vis?o clara e livre de distor??o)	UND	40,00	R\$ 0,01	R\$ 3,70	148,00
254	0010010000252100039400	SIM	EUCALIPTOL 10ML	UND	20,00	R\$ 0,01	R\$ 9,19	183,80
255	0010010000252100039401	SIM	GRAMPOS PARA ENDODONTIA grampos para endodontia com alta resist?ncia a fratura e que n?o sofrem deforma??o em a?o inox 1, 3, 4, 11207,208,209, 210, 211,212, w8a e 26n	UND	100,00	R\$ 0,01	R\$ 11,90	1.190,00
256	0010010000252100039402	SIM	GUTA PERCHA EM BAST?O ODAHCOM COM 40 UNIDADES	CX	30,00	R\$ 0,01	R\$ 46,00	1.380,00
257	0010010000252100039403	SIM	HIPOCLORITO DE S?DIO 2,5 EMBALAGEM COM 1 LITRO	LT	50,00	R\$ 0,01	R\$ 7,92	396,00
258	0010010000252100039404	SIM	KIT DE ASPIRA??O PARA ENDODONTIA kit de aspira??o para endodontia contendo uma c?nula e 3 agulhas de tamanhos diferentes em a?o inox	UND	20,00	R\$ 0,01	R\$ 127,07	2.541,40
259	0010010000252100039405	SIM	LEN?OL DE BORRACHA PARA TRATAMENTOENDOD?NTICO.	CX	100,00	R\$ 0,01	R\$ 24,40	2.440,00
260	0010010000252100039406	SIM	LENTULO N1, 2, 3 E 4 CAIXA COTENDO 4 UNIDADES	CX	50,00	R\$ 0,01	R\$ 41,64	2.082,00
261	0010010000252100039407	SIM	LIMA ENDOD?NTICAS HEDSTROEM 2 S?RIE 45 A 80 25 MM SORTIDA.	CX	200,00	R\$ 0,01	R\$ 23,00	4.600,00
262	0010010000252100039408	SIM	LIMAS ENDOD?NTICAS TIPO HEDSTROEM 1 S?RIE 15 A 40 21MM SORTIDA.	CX	200,00	R\$ 0,01	R\$ 33,20	6.640,00
263	0010010000252100039409	SIM	LIMAS ENDODONTICAS TIPO HEDSTROEM 1 SERIE 15-40 25MM SORTIDA.	CX	200,00	R\$ 0,01	R\$ 17,26	3.452,00
264	0010010000252100039410	SIM	LIMAS ENDOD?NTICAS TIPO HEDSTROEM 2 S?RIE 45 A 80 21MM SORTIDA.	CX	200,00	R\$ 0,01	R\$ 63,44	12.688,00
265	0010010000252100039411	SIM	LIMAS ENDODONTICAS TIPO K 06 , 08 E 10 DE 21MM	CX	200,00	R\$ 0,01	R\$ 20,90	4.180,00

Item	Cód. Item	Excl. ME-EPP	Descrição	Unid.	Quantidade	Intervalo Mín.	Valor Orçado	Valor Total
266	0010010000252100039412	SIM	LIMAS ENDODONTICAS TIPO K 1 S?RIE 15 A 40 21MM SORTIDA	CX	300,00	R\$ 0,01	R\$ 23,00	6.900,00
267	0010010000252100039413	SIM	LIMAS ENDODONTICAS TIPO K 2 S?RIE 45 A 80 21MM SORTIDA	CX	300,00	R\$ 0,01	R\$ 23,00	6.900,00
268	0010010000252100039414	SIM	LIMAS ENDODONTICAS C-PILOT DE 06, 08 10 E 15 DE 25MM	CX	150,00	R\$ 0,01	R\$ 23,00	3.450,00
269	0010010000252100039415	SIM	LIMAS ENDODONTICAS TIPO K 06 ,08 E 10 DE 25MM	CX	300,00	R\$ 0,01	R\$ 20,90	6.270,00
270	0010010000252100039416	SIM	LIMAS ENDODONTICAS TIPO K 1 S?RIE 15 A 40 31MM SORTIDA	CX	300,00	R\$ 0,01	R\$ 23,00	6.900,00
271	0010010000252100039417	SIM	LIMAS ENDODONTICAS TIPO K 1 S?RIE 15 A 40 25MM SORTIDA	CX	300,00	R\$ 0,01	R\$ 23,00	6.900,00
272	0010010000252100039418	SIM	LIMAS ENDODONTICAS TIPO K 2 S?RIE 45 A 80 25MM SORTIDA	CX	300,00	R\$ 0,01	R\$ 21,58	6.474,00
273	0010010000252100039419	SIM	PASTA A BASE DE HIDROXIDO DE C?LCIO COMPARAMONOCLOROFENOL. pasta a base de hidroxido de c?lcio com paramonoclorofenol radiopaca pronta para uso como medica?ao intracanal. contendo 2 tubetes com hidr?xido de c?lcio com 2,7g e 2 tubetes de glicerina 2,2g	CX	20,00	R\$ 0,01	R\$ 56,71	1.134,20
274	0010010000252100039420	SIM	PASTA A BASE DE HIDROXIDO DE C?LCIO RADIOPACA pasta a base de hidroxido de c?lcio radiopaca pronta para uso como medica?ao intracanal. contendo 2 tubetes com hidr?xido de c?lcio com 2,7g e 2 tubetes de glicerina 2,2g	CX	20,00	R\$ 0,01	R\$ 56,71	1.134,20
275	0010010000252100039421	SIM	PERFURADOR DE LEN?OL DE BORRACHA AINSWORTH.	UND	3,00	R\$ 0,01	R\$ 88,00	264,00
276	0010010000252100039422	SIM	PIN?A PORTA GRAMPO PALMER A?O INOX	UND	15,00	R\$ 0,01	R\$ 122,00	1.830,00
277	0010010000252100039423	SIM	POSICIONADOR DE RX ODONTOL?GICO ADULTO. posicionador de rx odontol?gico adulto (sendo um para dentes anteriores e 2 para dentes posteriores)	CX	5,00	R\$ 0,01	R\$ 75,00	375,00
278	0010010000252100039424	SIM	POSICIONADOR DE RX ODONTOL?GICO INFANTIL posicionador de rx odontol?gico infantil (sendo um para dentes anteriores e 2 para dentes posteriores)	CX	5,00	R\$ 0,01	R\$ 75,00	375,00
279	0010010000252100039425	SIM	POSICIONADOR DE RX ODONTOL?GICO ENDODONTICO ADULTO. posicionador de rx odontol?gico endodontico adulto (sendo um conjunto de 2 posicionadores com 2 dispositivos para mordida em silicone com altura de 14mm e 16mm para compensar a altura das limas)	CX	5,00	R\$ 0,01	R\$ 75,00	375,00
280	0010010000252100039426	SIM	REFIS PARA TAMBOREL DE 15MM DE ESPESSURA refis para tamborel de 15mm de espessura (o refil deve ser da mesma marca do tamborel para n?o haverdiverg?ncias)	CX	200,00	R\$ 0,01	R\$ 24,58	4.916,00
281	0010010000252100039427	SIM	R?GUA MILIMETRADA MET?LICA FOSCA	UND	30,00	R\$ 0,01	R\$ 43,16	1.294,80
282	0010010000252100039428	SIM	SERINGA DESCART?VEL DE 5ML COM AGULHA	UND	20.000,00	R\$ 0,01	R\$ 0,60	12.000,00
283	0010010000252100039429	SIM	SERINGA PARA APLICA?AO DE CALEN.	UND	5,00	R\$ 0,01	R\$ 62,00	310,00
284	0010010000252100039430	SIM	SPRAY REFRIGERANTE PARA TESTE DE VITALIDADE PULPAR COM 200ML	UND	30,00	R\$ 0,01	R\$ 26,00	780,00
285	0010010000252100039431	SIM	SONDA EXPLORADORA sonda exploradora com ambos os lados retos indicada para explora?o de canais (sonda rhein)	UND	20,00	R\$ 0,01	R\$ 15,39	307,80
286	0010010000252100039432	SIM	TAMBOREL tamborel, mini organizador de limas endodonticas com dimens?o de 70x54x43mm forma ovalada e autoclav?vel	UND	15,00	R\$ 0,01	R\$ 24,58	368,70

Item	Cód. Item	Excl. ME-EPP	Descrição	Unid.	Quantidade	Intervalo Mín.	Valor Orçado	Valor Total
287	0010010000252100039433	SIM	TRICRESOL FORMALINA 10ML	UND	20,00	R\$ 0,01	R\$ 5,69	113,80
288	0010010000252100039434	SIM	ION?MERO DE VIDRO FOTOPOLIMER?VEL ion? mero de vidro fotopolimer?vel, resistente ao desgaste a longo prazo, aderir quimicamente a estrutura dental, livre de bpa, alta libera?o de fl? or, refor?ado com resina, alta resist?ncia a flex?o e radiopaco. embalagem com 8g de l?quido e 15g de p?	CX	30,00	R\$ 0,01	R\$ 89,35	2.680,50
289	0010010000252100039435	SIM	RESINA OPACA COR B 0,5 E A 0,5 ODONTOPEDIATRIA POLIMENTO F?CIL E DURADOURO resina opaca cor b 0,5 e a 0,5 odontopediatria polimento f?cil e duradouro com brilho semelhante ao da estruturadental. suas propriedades mec?nicas atendem requisitos de restaura??es em dentes anteriores e posteriores.excelente radiopacidade. opalesc?ncia id?ntica a dos dentes naturais.fluoresc?ncia balanceadacom o da estrutura dental. elevado grau de convers?o. reduzido desgaste e rugosidade superficial contribuindona manuten??o do brilho e longevidade da restaura??o. seringa com 2g	UND	50,00	R\$ 0,01	R\$ 59,00	2.950,00
290	0010010000252100039436	SIM	?XIDO DE ZINCO EMBALAGEM COM 50G	UND	50,00	R\$ 0,01	R\$ 24,11	1.205,50
291	0010010000252100039437	SIM	EUGENOL 20ML	UND	50,00	R\$ 0,01	R\$ 13,81	690,50
292	0010010000252100039438	SIM	ANEST?SICO INJET?VEL CLORIDRATO DE LIDOCA? NA 2 E FELINEFRINA anest?sico injet?vel cloridrato de lidoca?na 2% e felinefrina 1/100000 cx com 50 tubetes de pl?stico com 1,8ml cada	CX	400,00	R\$ 0,01	R\$ 91,71	36.684,00
293	0010010000252100039439	SIM	MOLDEIRA PARCIAL PERFURADA EM A?O INOX	UND	50,00	R\$ 0,01	R\$ 15,08	754,00
294	0010010000252100039440	SIM	SILICONA DE CONDENSA??O. kit com 1 denso putty 1kg + 1 fluido light body 120g + 1 catalisador 60ml	CX	50,00	R\$ 0,01	R\$ 41,00	2.050,00
295	0010010000252100039441	SIM	MCSPADDEN PARA CONDENSA?AO DE OBTURA?AO DE CANAIS RADICULARES mcspadden para condensa?ao de obtura?ao de canais radiculares, n? 30, 35 e 40	UND	50,00	R\$ 0,01	R\$ 32,67	1.633,50
296	0010010000252100039442	SIM	LIMA FLEX DE PRIMEIRA SERIE DE 15 - 40 DE 25MM	CX	200,00	R\$ 0,01	R\$ 25,40	5.080,00
297	0010010000252100039443	SIM	PEDAL PARA ACIONAMENTO DE TORNEIRA DE BANCADA pedal para acionamento de torneira de bancada que engata na rede hidraulica e ? ligado na eletricidade 110v	UND	20,00	R\$ 0,01	R\$ 350,02	7.000,40
298	0010010000252100039444	SIM	BOMBA A VACUO MOTOR bomba a vacuo motor com prote?ao termica, filtro separador detritos localizado na entrada de agua e naentrada de suc?ao. filtro de entrada de agua. motor com baixo volume de ruido. eixo em inox. bivolt. conjuntocorpo/ motor em bronze. 1hp com 1 kit de sugador com 1 ponteira	UND	10,00	R\$ 0,01	R\$ 2.700,00	27.000,00
299	0010010000252100039445	SIM	LIMA DE NIQUEL TITANIO DE PRIMEIRA SERIE 15 - 40 25MM	CX	100,00	R\$ 0,01	R\$ 39,50	3.950,00
300	0010010000252100039446	SIM	ALAVANCA HEIDBRINK N? 1	UND	32,00	R\$ 0,01	R\$ 24,30	777,60
301	0010010000252100039447	SIM	AFASTADOR MINESSOTA	UND	40,00	R\$ 0,01	R\$ 38,72	1.548,80
302	0010010000252100039448	SIM	DESCOLADOR FREER DUPLO	UND	40,00	R\$ 0,01	R\$ 43,04	1.721,60
303	0010010000252100039449	SIM	TESOURA CIRURGICA FF CURVA 14 CM	UND	40,00	R\$ 0,01	R\$ 63,19	2.527,60
304	0010010000252100039450	SIM	PIN?A CIRURGICA ANATOMICA MILLENNIUM	UND	40,00	R\$ 0,01	R\$ 26,24	1.049,60
305	0010010000252100039451	SIM	PIN?A CLINICA PARA ALGOD?O N? 17	UND	40,00	R\$ 0,01	R\$ 18,08	723,20
306	0010010000252100039452	SIM	PIN?A ANATOMICA DE DISSEC??O 20 CM	UND	32,00	R\$ 0,01	R\$ 26,00	832,00

Item	Cód. Item	Excl. ME-EPP	Descrição	Unid.	Quantidade	Intervalo Mín.	Valor Orçado	Valor Total
307	0010010000252100039453	SIM	PIN?A ADSON COM DENTES	UND	40,00	R\$ 0,01	R\$ 18,90	756,00
308	0010010000252100039454	SIM	PORTA AGULHA MAYO HEGAR	UND	40,00	R\$ 0,01	R\$ 44,90	1.796,00
309	0010010000252100039455	SIM	AGULHA DE SUTURA DE CORTE INVERTIDO COM 12 UNIDADES	CX	20,00	R\$ 0,01	R\$ 28,80	576,00
310	0010010000252100039456	SIM	DESCOLADOR DE PERIOSTEO N? 9	UND	32,00	R\$ 0,01	R\$ 65,67	2.101,44
311	0010010000252100039457	SIM	ANESTESICO 4% COM EPINEFRINA 80 ML	UND	400,00	R\$ 0,01	R\$ 183,85	73.540,00
312	0010010000252100039458	SIM	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTA??O ESFERICA N? 1010	UND	400,00	R\$ 0,01	R\$ 13,15	5.260,00
313	0010010000252100039459	SIM	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTA??O ESFERICA N? 1011	UND	400,00	R\$ 0,01	R\$ 13,15	5.260,00
314	0010010000252100039460	SIM	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTA??O ESFERICA N? 3017	UND	400,00	R\$ 0,01	R\$ 13,15	5.260,00
315	0010010000252100039461	SIM	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTA??O CILINDRICA N? 1302	UND	400,00	R\$ 0,01	R\$ 13,15	5.260,00
316	0010010000252100039462	SIM	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTA??O CILINDRICA N? 1342	UND	400,00	R\$ 0,01	R\$ 13,15	5.260,00
317	0010010000252100039463	SIM	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTA??O N? 2173	UND	400,00	R\$ 0,01	R\$ 13,15	5.260,00
318	0010010000252100039464	SIM	BROCA PARA REMO??O DE AMALGAMA N? 1557	UND	400,00	R\$ 0,01	R\$ 13,15	5.260,00
319	0010010000252100039465	SIM	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTA??O N? 1019	UND	400,00	R\$ 0,01	R\$ 13,15	5.260,00
320	0010010000252100039466	SIM	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTA??O N? 1111 FF	UND	400,00	R\$ 0,01	R\$ 13,15	5.260,00
321	0010010000252100039467	SIM	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTA??O N? 2038 FF	UND	400,00	R\$ 0,01	R\$ 13,15	5.260,00
322	0010010000252100039468	SIM	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTA??O N? 2017	UND	400,00	R\$ 0,01	R\$ 13,15	5.260,00
323	0010010000252100039469	SIM	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTA??O N? 4072	UND	400,00	R\$ 0,01	R\$ 13,15	5.260,00
324	0010010000252100039470	SIM	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTA??O N? 2068F	UND	400,00	R\$ 0,01	R\$ 13,15	5.260,00
325	0010010000252100039471	SIM	KIT DE BROCAS DA LINHA DOURADA PARA ACABAMENTO COM 7 UNIDADES	KIT	8,00	R\$ 0,01	R\$ 36,00	288,00
326	0010010000252100039472	SIM	BROQUEIRO AUTOCLAVEL	UND	32,00	R\$ 0,01	R\$ 103,53	3.312,96
327	0010010000252100039473	SIM	VIDRION - P? E LIQUIDO	KIT	60,00	R\$ 0,01	R\$ 47,00	2.820,00
328	0010010000252100039474	SIM	ACIDO ORTO-FOSF?RICO 37%	UND	400,00	R\$ 0,01	R\$ 11,24	4.496,00
329	0010010000252100039475	SIM	HEMOSTOP 10 ML	UND	100,00	R\$ 0,01	R\$ 25,70	2.570,00
330	0010010000252100039476	SIM	GORRO DESCART?VEL COM 100 UNIDADES	PCT	40,00	R\$ 0,01	R\$ 22,68	907,20
331	0010010000252100039477	SIM	GLUTARALDEIDO 2% LITRO	LT	240,00	R\$ 0,01	R\$ 62,00	14.880,00
332	0010010000252100039478	SIM	KIT CIMENTO CIRURGICO Kit Cimento Cir?rgicos P? 50g/ L?quidos 20ml	UND	40,00	R\$ 0,01	R\$ 111,38	4.455,20
333	0010010000252100039479	SIM	ADESIVO SINGLE	UND	80,00	R\$ 0,01	R\$ 180,00	14.400,00
334	0010010000252100039480	SIM	PRIME 2 BOND	UND	80,00	R\$ 0,01	R\$ 93,52	7.481,60
335	0010010000252100039481	SIM	ESPATULA E PINCEL DE SILICONE ESTHETIC PLUS PARA RESINA	UND	24,00	R\$ 0,01	R\$ 47,81	1.147,44
336	0010010000252100039482	SIM	ARCO PORTA DIQUE	UND	24,00	R\$ 0,01	R\$ 39,00	936,00
337	0010010000252100039483	SIM	TORNEIRO COM SENSOR AUTOMATICO TORNEIRA COM SENDOR AUTOMATICO 12 PLECADAS, ACABAMENTO SUPERFICIAL CROMADO, APLICA?? O MESA.	UND	8,00	R\$ 0,01	R\$ 132,00	1.056,00
338	0010010000252100039484	SIM	ALAVANCA SPADE N? 1	UND	32,00	R\$ 0,01	R\$ 53,28	1.704,96
339	0010010000252100039485	SIM	PIN?A RAIZ SUPERIOR	UND	24,00	R\$ 0,01	R\$ 160,29	3.846,96
340	0010010000252100039486	SIM	PIN?A RAIZ INFERIOR	UND	24,00	R\$ 0,01	R\$ 190,00	4.560,00
341	0010010000252100039487	SIM	FORCEPS N? 16	UND	12,00	R\$ 0,01	R\$ 67,16	805,92
342	0010010000252100039488	SIM	ROLO PARA ESTERILIZA??O 150MM	UND	32,00	R\$ 0,01	R\$ 27,80	889,60
343	0010010000252100039489	SIM	LIXEIRA PARA BANCADA	UND	8,00	R\$ 0,01	R\$ 343,90	2.751,20
344	0010010000252100039490	SIM	PAPEL PLASTICO FILME FILME PLASTICO 12 CM, PVC, 140 M	UND	60,00	R\$ 0,01	R\$ 74,90	4.494,00

Item	Cód. Item	Excl. ME-EPP	Descrição	Unid.	Quantidade	Intervalo Mín.	Valor Orçado	Valor Total
345	0010010000252100039491	SIM	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL CORES (A1, A2, A3, A4, B1, T, OA3 cor a depender da necessidade do munic?pio.	UND	1.600,00	R\$ 0,01	R\$ 45,00	72.000,00
346	0010010000252100039492	SIM	CABO PARA BISTURI N? 3	UND	32,00	R\$ 0,01	R\$ 11,82	378,24
347	0010010000252100039493	SIM	FORCEPS ODONTOLOGICO CIRURGICO N? 69	UND	8,00	R\$ 0,01	R\$ 123,12	984,96
348	0010010000252100039494	SIM	FORCEPS ODONTOLOGICO CIRURGICO N? 150	UND	8,00	R\$ 0,01	R\$ 99,63	797,04
349	0010010000252100039495	SIM	FORCEPS ODONTOLOGICO CIRURGICO N? 151	UND	8,00	R\$ 0,01	R\$ 103,81	830,48
350	0010010000252100039496	SIM	FORCEPS ODONTOLOGICO CIRURGICO N? 17	UND	8,00	R\$ 0,01	R\$ 110,92	887,36
351	0010010000252100039497	SIM	FORCEPS ODONTOLOGICO CIRURGICO N? 1	UND	8,00	R\$ 0,01	R\$ 107,54	860,32
352	0010010000252100039498	SIM	FORCEPS ODONTOLOGICO CIRURGICO N? 18R	UND	8,00	R\$ 0,01	R\$ 97,54	780,32
353	0010010000252100039499	SIM	FORCEPS ODONTOLOGICO CIRURGICO N? 18L	UND	8,00	R\$ 0,01	R\$ 109,56	876,48
354	0010010000252100039500	SIM	DESTILADOR DE AGUA CAPACIDADE 4 LH, VOLTAGEM 127220 V, POT?NCIA 550 W, DIMENS?ES APROXIMADAS 27X33X2, A?O INOXID?VEL.	UND	8,00	R\$ 0,01	R\$ 1.129,86	9.038,88
355	0010010000252100039501	SIM	ANESTESICO SEM VASO MEPIVACA?NA 3%	UND	160,00	R\$ 0,01	R\$ 162,60	26.016,00
356	0010010000252100039502	SIM	OCULOS DE PROTE??O COM VEDA??O LATERAL	UND	40,00	R\$ 0,01	R\$ 9,90	396,00
357	0010010000252100039503	SIM	LEN?OL DE BORRACHA PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO	UND	120,00	R\$ 0,01	R\$ 24,80	2.976,00
358	0010010000252100039504	SIM	SUPORTE PARA LIXO PERFURO CORTANTE	UND	20,00	R\$ 0,01	R\$ 29,99	599,80
359	0010010000252100039505	SIM	PIN?A ANATOMICA DENTE DE RATO	UND	40,00	R\$ 0,01	R\$ 19,87	794,80
360	0010010000252100039506	SIM	PLACA DE VIDRO 110 CM, 0,80CM, 15 MM 4 FUROS E 4 PINOS	UND	40,00	R\$ 0,01	R\$ 48,00	1.920,00
361	0010010000252100039507	SIM	BOMBA DE V?CUO POT?NCIA M?NIMA 0,5 HP, SUC??O DE ALTA POT?NCIA A V?CUO, 02 SUCTORES (M?NIMO), ACIONAMENTO AUTOM?TICO, BRONZE OU ALUMINIO, 127220 VOLTS	UND	8,00	R\$ 0,01	R\$ 3.729,01	29.832,08
362	0010010000252100039508	SIM	COMPRESSA DE GAZES 7,5 X 7,5 13 FIOS ESTERIL COM 10	PCT	10.000,00	R\$ 0,01	R\$ 5,86	58.600,00
363	0010010000252100039509	SIM	ESPARADRAPO IMPERMEAVEL 10CM X 4,5M	UND	500,00	R\$ 0,01	R\$ 9,63	4.815,00
TOTAL GERAL							R\$ 2.170.941,54	